
 1 

Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» ноября 2009 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

Томской области 
 

№ 148 

 
 
 
 
 
 

     В соответствии  со статьей 14 

Федерального закона  от 06.10.2003  №131  ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в РФ», в целях  содействия гражданам в развитии 

сельскохозяйственного производства в  муниципальном образовании «Белоярское 

городское поселение»,  

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение  «О комиссии по содействию гражданам в развитии 

сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Белоярское 

городское поселение» (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии (приложение 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Белоярского городского поселения Пономареву М.Г. 

 
 
Глава Белоярского городского поселения                                                         В.Л.Минеев 
 
 
 
Пономарева 
2-27-73 

 
Дело-2, прокуратура-1, библиотеки-2, члены комиссии-5. 

 
 
 
 

Об утверждении Положения о  комиссии по 
содействию гражданам в развитии 
сельскохозяйственного производства в  
муниципальном образовании «Белоярское 
городское поселение» и ее состава (в 
редакции постановление Администрации 
Белоярского городского поселения от 
12.04.2011 №040) 



 2 

Приложение 1  
к постановлению Администрации  

Белоярского городского поселения 
 от «30» ноября 2009 №148 

 
Положение   

о комиссии по содействию гражданам в развитии сельскохозяйственного 
производства в муниципальном образовании «Белоярское городское поселение» 

 
1. Общие положения 

 
Комиссия создана в целях содействия гражданам в развитии 

сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Белоярское  
городское поселение». 

Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законами Российской Федерации и Томской области, нормативными 
актами органов местного самоуправления, настоящим Положением. 

 
2. Задачи комиссии. 

        Основной целью является содействие гражданам в развитии 
сельскохозяйственного производства в личных подсобных хозяйствах, создание 
условий для сохранения и прироста поголовья скота. 

 
3.Порядок работы комиссии. 

           3.1. Комиссия образуется на основании постановления администрации 
Белоярского городского поселения и состоит из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии 
решений обладают равными правами.  При равенстве числа голосов, голос 
председателя комиссии на заседании является решающим. 
           3.2. Работой комиссии руководит председатель, а в его отсутствие – 
заместитель председателя. 
           3.3. Основанием для проведения заседания комиссии являются 
поступившие в администрацию Белоярского городского поселения заявления от 
граждан владельцев личных подсобных хозяйств (далее –заявитель). В заявлении 
указываются: фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства, 
данные паспорта, номер контактного телефона, цель обращения. 
           3.4. Дата, время и место заседания комиссии устанавливаются ее 
председателем после поступления заявления гражданина.  
           Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с 
подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, 
времени и месте заседания. 
           3.5. Комиссия вправе рассматривать вопросы, если на ее заседании 
присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии.  
           3.6.  Комиссия выполняет следующие функции: 
           - рассматривает заявления граждан и пакет документов, утвержденный 
постановлением администрации Томской области от 24 марта 2009 г №50 «О 
государственной поддержке  сельского хозяйства за счет средств областного 
бюджета», и принимает решение о содействии Заявителю в развитии 
сельскохозяйственного производства в 10-дневный срок с момента обращения 
граждан в администрацию Белоярского городского поселения; 
           3.7.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. 



 3 

           3.8. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают 
председатель  и секретарь. 
 3.9. В протоколе комиссии указываются: 
           - состав комиссии, с указанием фамилии, имени, отчества членов комиссии;  
           - фамилия, имя, отчество заявителя; 
           -наличие оснований для содействия Заявителю в развитии 
сельскохозяйственного производства; 
           - существо принятого решения и его обоснование;  
           - результаты голосования. 

3.10. Комиссия в течение 10 дней с момента принятия решения, направляет  
на имя  Главы Верхнекетского района выписку из протокола. 

 
 

4. Порядок расходования  денежных средств (субсидий) 
4.1. После принятия решения районной  комиссией на право получения  
субсидии, и  поступления денежных средств (субсидии)  на единый счет 
Белоярского городского поселения, денежные средства (субсидии)   
перечисляется на лицевые счета Заявителей.  
4.2. В случае нарушения условий при предоставлении субсидий, а также 
использования указанных средств не по целевому назначению, субсидии 
подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский 
район». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение 2 
к постановлению Администрации  

Белоярского городского поселения 
 от «30» ноября 2009 №148  

(в редакции постановление Администрации  
Белоярского городского поселения от 12.04.2011 №040)  

Состав 
комиссии по содействию гражданам в развитии сельскохозяйственного 

производства в  муниципальном образовании «Белоярское городское поселение» 
 
Председатель комиссии: 
 
Пономарева Марина Геннадьевна Заместитель Главы Белоярского городского 

поселения 
Заместитель председателя комиссии: 
 
Щепин Сергей Владимирович Ведущий специалист Администрации 

Белоярского городского поселения 
 

 
Секретарь:  
 
Вялова Марина Юрьевна Специалист Администрации Белоярского 

городского поселения 
 
Члены комиссии:  
 
Табачинский Николай Петрович Депутат Совета Белоярского городского 

поселения 
 

Сафронова Татьяна  Сергеевна Заведующая Белоярской ветеринарной 
лечебницей ОГУ «Колпашевское  
межрайонное  ветеринарное управление» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
: 


	1. Общие положения

